
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2020 № 103

Холм

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности образовательных учреждений

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2018 года № 457 «Об 
утверждении формы обязательного публичного отчета высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, представляемого в законодательный 
(представительный) орган государственной власти субъекта Российской 
Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом 
Минпросвещения России от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, 
характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями» Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 



Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C199AEA11FF7A6D9476B7
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 21.12.2020 16:48
Срок действия: с 10.04.2020 по 10.07.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

деятельности, осуществляемой образовательными учреждениями Холмского 
муниципального района на 2020-2021 год.

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма, директору 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств»:

2.1. Обеспечить реализацию планов по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности района на 2020-2021 год;

2.2. Предоставлять ежеквартально, начиная со II квартала 2021 года, в 
срок до 10 июня, до 10 сентября и 10 декабря 2021 года, сведения о принятых 
мерах по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации района Рыбинкину Е.А.

4. Разместить, постановление на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

                       



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 21.12.202021.12.2020 № 103103

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. 

Холма на 2020 -2021 год
Сведения о ходе 

реализации 
мероприятия <2>

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственн
ый 

исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, 

отчества и 
должности)

реализо
ванные 
меры по 
устране

нию 
выявлен

ных 
недоста

тков

фактичес
кий срок 

реализаци
и

1 2 3 4 5 6

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-
социальной экспертизы

Отсутствие сведений о 
финансово-хозяйственной 

деятельности организации на 
стенде организации

Размещение сведений о 
финансово-хозяйственной 

деятельности 
организации на стенде 

организации

Декабрь, 
2020

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие сведений о 
материально-техническом 

оснащении образовательного 
процесса в организации на 

стенде организации

Размещение сведений о 
финансово-хозяйственной 

деятельности 
организации на стенде 

организации

Декабрь, 
2020

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие сведений об 
уровне образования 

педагогических работников 
организации н стенде 

организации

Размещение сведений о 
сведений об уровне 

образования 
педагогических 

работников организации 
н стенде организации

Декабрь, 
2020

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие сведений о 
квалификации, ученом звании 

и степени (при наличии) 
педагогических работников 

Размещение сведений
о квалификации, ученом 

звании и степени (при 
наличии) педагогических 

Декабрь, 
2020

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы



4

организации на стенде 
организации

работников организации 
на стенде организации

Отсутствие сведений о 
наименовании направления 

подготовки и (или) 
специальности 

педагогических работников 
на стенде организации

Размещение сведений о 
наименовании 

направления подготовки 
и (или) специальности 

педагогических 
работников на стенде 

организации

Декабрь, 
2020

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

II. Доступность услуг для инвалидов

Отсутствие адаптированных 
лифтов, поручней, 

расширенных дверных 
проёмов

Расширение дверных 
проемов. Приобретение и 

установка поручней 
Обеспечение доступа 

инвалидов- колясочников 
на 1- й этаж школы 

Декабрь 
2020 года

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие сменных кресел-
колясок

Приобретение сменных 
кресел-колясок

По мере 
поступлен

ия 
денежных 

средств

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие специально 
оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в 
организации

Принятие мер по 
оборудованию санитарно-

гигиенических 
помещений для 
маломобильных 

категорий получателей 
услуг

По мере 
поступлен

ия 
денежных 

средств

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие дублирования для 
инвалидов по слуху и зрению 

звуковой и зрительной 
информации

Обеспечение 
дублирования для 

инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и 

зрительной информации

Сентябрь 
2021 год 

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие дублирования 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 

информации знаками, 
выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля

Обеспечение 
дублирования надписей, 

знаков и иной текстовой и 
графической информации 
знаками, выполненными 

рельефно-точечным 
шрифтом Брайля

Сентябрь 
2021 год 

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы

Отсутствие возможности 
предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика 

Обеспечение в случае 
необходимости 
возможности 

предоставления 

Сентябрь 
2021 год 

Маслова 
Ю.П., 

директор 
школы



5

(тифлосурдопереводчика) инвалидам по слуху 
(слуху и зрению) услуг 

сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации



6

района от 21.12.2020 № 103

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий оказания услуг МБУДО «Холмская школа искусств» на 
2020 -2021 год

Сведения о ходе 
реализации 

мероприятия <2>

Недостатки, 
выявленные в 

ходе 
независимой 

оценки 
качества 
условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению 
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый 
срок 

реализаци
и 

мероприят
ия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

реализован
ные меры 

по 
устранени

ю 
выявленны

х 
недостатко

в

фактичес
кий срок 
реализац

ии

1 2 3 4 5 6

I. Доступность услуг для инвалидов

Отсутст
вие специально 
оборудованных 
для инвалидов 
санитарно-
гигиенических 
помещений.

Оборудование для 
инвалидов санитарно-
гигиенических 
помещений,  в рамках 
капитального ремонта 
здания 

Август -
декабрь 
2021 года 

Фомина  
Татьяна 

Владимировна, 
директор 
МБУДО 

«Холмская 
школа 

искусств»

Отсутствие 
помощи, 
оказываемой 
работниками 
организации 
(учреждения), 
прошедшими 
необходимое 
обучение 
(инструктирова
ние) по 
сопровождени
ю инвалидов в 
помещениях 
организации 
(учреждения) и 

Разработка, 
утверждение  и 
размещение на 
официальном сайте 
учреждения 
инструкции по 
сопровождению 
инвалидов и лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) в 
помещениях 
организации 
(учреждения) и на 
прилегающей 
территории;

Март 2021 
года

Т.В Фомина 
директор 
МБУДО 

«Холмская 
школа 

искусств»



7

на 
прилегающей 
территории

Проведение 
инструктирования 
работников 
учреждения  по 
сопровождению 
инвалидов в 
помещениях 
организации 
(учреждения) и на 
прилегающей 
территории

Март 2021 
года


